
MUNICIPALIDAD DE LAJA
ALCALDÍA

DECRETO N<

APRUEBA INFORME FISCAL Y SOBRESEE
SUMARIO ADMINISTRATIVO

Laja, 07 de mayo de 2013.-

VISTOS:

1.- El sumario administrativo ordenado por Decreto Alcaldicio N° 4267 de 30 de noviembre de
2012, referido a irregularidades incurridas en el Departamento de Salud al contratar el servicio
de prótesis dentales por contratación directa, faltando a la legalidad vigente que regula la
contratación pública de tales servicios. -
2.- Lo dispuesto en la Ley 19.378 Estatuto de los Funcionarios de Salud Municipal y lo
dispuesto os arts. 118 y sgtes del Estatuto Administrativo de los Funcionarios Municipales.-
3.- Los antecedentes y documentación aportada al expediente sumarial.
4.- El informe Vista Fiscal de 19 de abril de 2013, que no formula cargos y estima sobreseer la
investigación en contra del principal involucrado don Juan Carlos Vera Hernández, quien dejó
de tener la calidad de funcionario público.-
5.- Las facultades que me confiere la Ley 18695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, y
sus modificaciones posteriores,

DECRETO:

APRUÉBASE la Vista Fiscal de fecha 19 de abril de 2013, emitida por el Fiscal don
Washington Hernández Chávez, en sumario administrativo ordenado por Decreto Alcaldicio N°
4267 de 30 de noviembre de 2012, en investigación referida al numeral 1) de estos vistos; en
consecuencia se sobresee la investigación, ordenando el archivo de los antecedentes.-

NOTIFIQUESE, INCORPÓRESE COPIA AL EXPEDIENTE. SUMARIAL Y ARCHIVESE.-

TCTALBORNOZ
LCALDE

DISTRIBUCIÓN:
• Expediente Sumarial Sr. Fiscal
• Secretaria Municipal /
• Archivo


